- 1 -

关于调整盘锦市养殖用海海域使用金

征收标准的通知

(盘财预字〔2024〕17号 自2024年4月3日起实施)

各县、区人民政府，辽滨沿海经济技术开发

区、高新技术产业开发区管委会，市政府各部门、

直属机构：

为实现国有资源保值增值，助力我市海洋经济

可持续健康发展，根据财政部国家海洋局印发《关

于调整海域无居民海岛使用金征收标准的通知》

(财综〔2018〕15号)和辽宁省财政厅辽宁省自然资

源厅《关于调整海域无居民海岛使用金征收标准的

通知》(辽财税〔2020〕165号)要求，结合我市实

际，现对盘锦市养殖用海海域使用金征收标准进行

调整，并将有关事项通知如下：

一、本标准自发布之日起施行，盘锦市海域

内新增的养殖用海海域使用金征收标准以本通知

规定为准。

二、开放式养殖用海海域使用金征收标准为不

低于55元/亩·年，围海养殖用海海域使用金征收

标准为不低于260元/亩·年。

- 2 -

三、本通知施行后获批准的养殖用海，以申

请审批方式出让海域使用权的，按本标准执行；以

招标、拍卖、挂牌方式出让海域使用权的，出让

底价不得低于按照本标准计算的海域使用金金

额。

四、本通知施行前已获批准的养殖用海，仍

执行原海域使用金征收标准。因海域使用权续期

或用海方案调整等需重新报经政府批准的，批准

后按照本标准执行。

五、出让合同另有约定的除外，缴款通知书

已有规定的从其规定。本通知施行后批准的养殖

用海，如海域使用金征收标准再调整，调整后第

二年起执行新标准。